unum vivarium ad fontem Sancti Pétri, terram ad unum
curtile, unam grangiam juxta ecclesiam.
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LI.

Donatio vici qui Claudiomacus dicitur.

(AH. 1096-1103.)

Notum sit omnibus fidelibus Sancti Pauli proesentibus atquc
futuris, quod quidam vir nobilis et praedives de Gastellione
Castro, nomine Petrus, coguomine Jordanus, amore Christi

succensus Jérusalem cum reliqua multitudine, in illa prima
quse tuuc fuit motione, ierit. Qui cum pervenisset ad Antio-
chiam, civitatem famosissimam, inûrmitate gravi depressus,
petiit se iieri mouachum. Tune quidam monachus, abscissa

coma eapitis ejus, consecravit eum monachum ad noinen et
honorem Dei et sancti Pauli apostoli. Qui non multo pos^

convaluit, et peracto itinere suo et voto reversus est. Transac-
tis vero non multis diebus iterum coepit inlirmari, et mandans
ad se monachos sancti Pauli apostoli Gormaricensis, rogavit
ut se sicut fratrem et monachum suum susciperent et secum
ducerent, relinquens illis insigno amoris et dilectionis, pro
salute animée suoe, medietatem terroe suée quae est Claudio-

maco (1), .de alodo suo immunem omnino et quitam, ab eis
perpetuo possidendam. Alteram autem medietatem ejusdera
terroe tenebit mater sua, quandiu ipsa vivet, nisi ipsa pro
salute sua relicto seeculo, aut pro amore sancti Pauli, seu filii
sui, eamdem partem terroe eisdem monachis dimiserit. Sin
autem post mortem ejus Savariçus lilius suus eamdem medie-
tatem terrae in vita sua tantummodopossidebit. Quo defuncto
eadem pars terroe cum altéra medietate quam praedictus frater
suus reliquerat, in dominium Sancti Pauli et monachorumejus
perpetualiter veniet. Reliquit etiam sexdecim denarios de
censu quos debent illi monachi sancti Sepulcbri Belli Loci. Et
hujus rei sunt testes isti qui subscripti sunt : de parte ejus :

(J) Clion.
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Acfredus Berucaudus; Ardfadus juvenis; Guillelmus films
Ulrici ; Girardus iilius Ursi ; Hugo Lascinus ; Eobertus
Tunellus ; Arrandus Bellator ; Martinus pelliparius ; Rober-
thus clericus; Stephanus Largus; Petrus clericus; de nostra
parte : Berneriusmonacbus; Stephanus Maxellus monachus;
Castellio ; Orellus famuli monachorum.

LU.

Eocemplum, tabularum sive litterarum ex quibus apparet molen-
dinum Troilinum rediisse in jus coenobii, abbate Guidonc.

(AN. 1070-1110.)

Notum sit legentibus banc cartam vel audientibus quia
Richardus abbas dédit quoddam molendinum cuidam mulieri
nomine Adelaidi tenendum in vita sua, et relinquendumsolum-
modo duobus hoeredibus suis, et postea reversuruin in jus
dominationemque Sancti Pauli et ïiionachorum. Igitur mortua
Adélaïde, Theodora sua filia tenuit molendinum ; sed cum filii
ipsius Theodoroe ultra omnem modum soepissime foristecissent
monacbis et adrationati ab abbate Guidone et monachis non
possent neque vellent quoe forisfecerant ullo modo emendare,
saisiverunt, sicut rectum erat, monachi suuili beneficium.
Propter hoc placitatis soepe numéro cum Theodora et filiis suis,
tandem itaque in hoc concordaverunt : ut Theodora molen-
dinum mitteret et clamaret quictum Deo et Sancto Paulo per
talem conventionem, ut quando ipsa moriretur intcrrent eam
monachi etiam nihil eis ultra dare aut nequisset aut noluisset.
Dederunt autem ei monachi LX solidos ut sine quaerela hoc
faceret. Sic redactum molendinum in proprietate Sancti Pauli,
illa traducenteet filiis suis, Isemberto et Richardoproesenlibus

et gratanter anuuentibus, et abbas et monachi perdonaverunt

omnes quoerelas et forfacturis illis duobus quas eo usque
fecerant. Hoc audierunt et viderunt : ipse abbas ; Isembardus ;

Ingelerius; Gosbertus; Walterius; Gofl'redus; laici, Aimericus
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major; Raynelmus mercator; G%ido caballarius; Engelbertus

suus frater ; Josbertus hospitalarius
-,

Ingelgerius faber ;

Arembertuspeliparius.

LUI.

Divisio presbrjteratuum ecclesiarum Sancti Gervasii et Beatoe

Marioe apud Triagnum, et a quo cura Beatoe Marim data sit.

(AN. 1102.)

fn uomine Domini, Daimbertus Dei gratia Senonum archie-
piscopus. Sciant présentes atque l'uturi quia consensu et
voluntate clericorum nostrorum concessimus et laudavimus
monachis Sancti Pauli de Cormarico ccclesiam de Slabulis*

dicatam in honore sancti Gervasii, sicuti eam dédit monachis
Pontius senior, et ccclesiam sanctoe Marioe de Triaguo, sicuti

cam dédit et dimisit monachis Garnerius filius Poutii senioris,

assensu et voluntate procerum suorum ; scilicet ut ibi con-
versentur monachi, et oflicinas regularcs faciant secundum

suum posse. Ista doua ambarum ecclesiarum facta sunt
tempore Ricberii arcbiepiscopi, ipso volente et laudante.
Quoe et ego Daimbertus, Dei gratia succcssor illius, pari modo
volo et iauiio» Sed postea tempore nostro facta contentio inter
monachos, et Gonstantium decanum, et Odonem capellanum,
propter unam prabendam de Jpane et vino quam eis dederat
aliquot diebus inconsiderate, quasi per amicitiam Archem-
bauldus prior de Stabulis, absque consensu et voluntate abbatis
sui et fratrum suorum. Post mortem Archembauldi, successor
illius nomine Bernardus, jussu abbatis sui, cessavit dare prae-
bendam. Ob hoc utrique surrexerunt in iram et adierunt
nostram praesentiain. Nos vero *illos pacificare studentes, jus-
simus et statuimus ut proebendaomnino remaneat, ita ut capel-
lanus tertiam partem habeat de offerenda'et ex décima Sanctoe
Marioe tertiam partem, medietatem quoque reconciliationis
feminarum deinfantihuslevantium, missoe privatee venientiu
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tertiam partem. Ex quo offerenda transierit unum denarium,
capellanus in castello teneat scolam et habeat confessiones

suas, et quod reliquerint illi morientes, sine parte mona-
chorum. Monaclù autem habcbunt omnia quae dabuntur eis
sine parte capellani. Capellanus de Stabulis habeat quartam
partem de ofl'erenda, et privatas missas, sive partem et medie-
tatem ex hoc quod exiet monachis de Villa Morulum, et quod
reliquerint illi morientes. Istam divisionem presbyteratuum
ecclesiarum Sancti Gervasii et Sanctoe Marioe laudo et coniirmo
in perpetuum assensu et voluntate arcbidiaconorum et archi-
presbyteroruin quorum nomina infra scribi fecimus, et ut hoec